1. Дело № 02-0014/78/2022

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 февраля  2022 года				           г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым  Поверенная Н.Х.,
при секретаре – Довгой Е.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича  к Соловьяненко З.М. о взыскании задолженности по договору потребительского  кредита,
		Руководствуясь ст.ст. 39, 173, 194-199, 321  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
в удовлетворении исковых требований индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича  к Соловьяненко З.М. о взыскании задолженности по договору потребительского  кредита  от «данные изъяты» в сумме 18000 рублей, расходов  на оплату услуг представителя в размере 15000 рублей и расходов на оплату государственной пошлины в размере 720 рублей  – отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья: 	           Н.Х. Поверенная

1

2